
Servicii de realizare PT, DDE si asistenta tehnica din partea proiectantului si Lucrari de
constructii utilaje si echipamente pentru obiectivul de investitii "Dezvoltarea

infrastructurii de agrement in statiunea Eforie Sud/Eforie Nord"

 Detalii
-------------------

Organizator: ORASUL EFORIE (CONSILIUL LOCAL EFORIE)●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de atribuire●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 30-05-2019●

Data aparitiei: 10-06-2019●

 Domenii
-------------------

Echipament de transmisie de date (CPV: 32260000)●

Lucrari auxiliare pentru conducte de apa (CPV: 45232100)●

Lucrari de instalatii electrice (CPV: 45310000)●

Servicii de proiectare tehnica pentru constructia de lucrari publice (CPV: 71322000)●

Renovare a cladirilor degradate (CPV: 45262690)●

Anunt de atribuire numarul 190671/08.06.2019

Informatii anunt de participare asociat

Numar anunt:
184663 / 25.04.2018

Denumire contract:
Servicii de realizare PT, DDE si asistenta tehnica din partea proiectantului si Lucrari de constructii
utilaje si echipamente pentru obiectivul de investitii "Dezvoltarea infrastructurii de agrement in
statiunea Eforie Sud/Eforie Nord"

Planuri anuale de achizitii publice

An
Denumire plan
Denumire detaliu plan

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1)
Denumirea, adresa si punct(e) de contact:



ORASUL EFORIE (CONSILIUL LOCAL EFORIE)

Adresa postala: STRADA PROGRESULUI NR. 1 , Localitatea: Eforie Sud , Cod postal: 905360 , Romania
, Punct(e) de contact: VIORICA GRECEANU , Tel. +40 241748633 , Email:
vioricagreceanu@yahoo.com, catalin_contor@yahoo.com , Fax: +40 241/748979 , Adresa profilului
cumparatorului: www1.e-licitatie.ro

I.2)
Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)

Autoritate regionala sau locala

Activitate (activitati)

- Servicii generale ale administratiilor publice

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante

Nu

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1)
Descriere

II.1.1)
Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

Servicii de realizare PT, DDE si asistenta tehnica din partea proiectantului si Lucrari de constructii
utilaje si echipamente pentru obiectivul de investitii "Dezvoltarea infrastructurii de agrement in
statiunea Eforie Sud/Eforie Nord"

II.1.2)
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor

Lucrari

Proiectare si executare

Locul principal de executare: jud. Constanta - Oras Eforie

Codul NUTS: RO223 - Constanta

II.1.3)
Anuntul implica

II.1.4)
Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor

Obiectul contractului il reprezinta proiectare si executie lucrari de constructii de cladiri, constând în



Servicii de realizare PT, DDE si asistenta tehnica din partea proiectantului si Lucrari de constructii
utilaje si echipamente pentru obiectivul de investitii "Dezvoltarea infrastructurii de agrement in
statiunea Eforie Sud/Eforie Nord", urmand a fi realizate urmatoarele activitati: - întocmirea
documentatiei tehnice pentru autorizarea executarii lucrarilor de construire, elaborarea proiectului
tehnic (PT) si a detaliilor de executie (DDE), asistenta tehnica proiectant pe perioada executarii
lucrarilor; - lucrari de constructii cladiri, restaurare si reparatii curente; - lucrari de amenajare
peisgistica, amenajare locuri de joaca/recreere si trouare, realizare fantani arteziene, realizare
iluminat ambiental/stradal; -lucrari auxiliare conducte de apa, realizare de tuburi de protectie pentru
cabluri, realizare infrastructura si transmisie date. Nota: In vederea respectarii prevederilor art. I, pct.
20-21 din OUG 107/2017, autoritatea contractanta va raspunde la solicitarile de clarificari inainte de
data limita de depunere a ofertelor cu 10 zile. Ofertantii vor putea solicita clarificari privind
documentatia de atribuire cu 13 zile inainte de data limita de depunere a ofertelor.

II.1.5)
Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

45262690-4 - Renovare a cladirilor degradate (Rev.2)

32260000-3 - Echipament de transmisie de date (Rev.2)

45232100-3 - Lucrari auxiliare pentru conducte de apa (Rev.2)

45310000-3 - Lucrari de instalatii electrice (Rev.2)

71322000-1 - Servicii de proiectare tehnica pentru constructia de lucrari publice (Rev.2)

II.1.6)
Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice

Nu

II.2)
Valoarea totala finala a contractului (contractelor)

II.2.1)
Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

17,596,439.4 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1)
Tipul procedurii

IV.1.1)
Tipul procedurii

Licitatie deschisa

IV.2)
Criterii de atribuire



IV.2.1)
Criterii de atribuire

Cel mai bun raport calitate-pret

- criteriile mentionate in continuare

- criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta sau de a participa la
negociere sau in documentul descriptiv

IV.2.2)
S-a organizat o licitatie electronica

Nu

IV.3)
Informatii administrative

IV.3.1)
Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta

1

IV.3.2)
Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Da

Anunt de participare

Numarul anuntului in JO: 2018/S081-182593 din 26.04.2018

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 86070 Denumirea: Dezvoltarea infrastructurii de agrement in statiunea Eforie Sud/Nord

V.1)
Data atribuirii contractului 30.05.2019

V.2)
Numarul de oferte primite 4

Numarul de oferte admisibile 1

V.3)
Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul

PROPLAST MEDI SRL

Adresa postala: Galati , Localitatea: Tulucesti , Cod postal: CP 7 Of. post 1 , Romania , Tel. +40



0336401597 , Email: proplast_medi@yahoo.com , Fax: +40 0336401597

V.4)
Informatii privind valoarea contractului

Estimarea initiala a valorii contractului

Valoarea: 17782638.25 Moneda: RON Fara TVA

Valoarea totala finala a contractului

Valoarea: 17596439.40 Moneda: RON Fara TVA

V.5)
Contractul ar putea fi subcontractat

Da

Partea din contract care ar putea fi subcontractata

Procent(%): 78

Descriere succinta a valorii/procentului din contract care urmeaza sa fie subcontractat

S.C. TIAB S.A subcontractant si tert sustinator 9,89%. S.C. ICMRS S.A subcontractant 68,20%.

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)
Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare

Da

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Autoritatea contractanta a intreprins diligentele
obtinerii finantarii prin Programul Operational Regional 2014-2020

VI.2)
Alte informatii

1. În situatia în care se afla doua sau mai multe oferte clasate pe primul loc, cu punctaj egal,
departajarea se va realiza in functie de pret. Daca se constata ca aceste oferte au acelasi pret, se va
solicita o noua oferta de pret, îmbunatatita, care se va depune electronic prin intermediul SEAP, caz in
care atribuire se va face ofertantului a carui noua propunere financiara are pretul cel mai scazut. 2.Nu
se accepta oferte alternative. 3.Ofertantii vor specifica în cuprinsul propunerii tehnice informatiile pe
care le considera confidentiale si care nu pot fi dezvaluite tertilor, mentionând motivele pentru care
aceste informatii trebuie sa ramana confidentiale. 4. In vederea completarii DUAE se va accesa link-
urile https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter si https://ec.europa.eu/tools/espd
Operatorii ecocomici au obligatia de a depune DUAE odata cu oferta, în caz contrat oferta va
declarata inacceptabila conform art. 137 alin (2) lit. b) din H.G. nr. 395/2016. Documentul DUAE se va
depune in SEAP, însotit, dupa caz, de: Acordul de asociere, acordurile de subcontractare,
Angajamentul ferm al tertului sustinator. Nota: La momentul depunerii ofertei se depune, daca este



cazul, acordul/acordurile de subcontractare, urmand ca ulterior, daca oferta este desemnata
castigatoare sa se solicite contractul/contractele de subcontractare.

VI.3)
Cai de atac

VI.3.1)
Organismul competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro

Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)
Utilizarea cailor de atac

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)
Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

ORASUL EFORIE

Adresa postala: str.Progresului nr.1 jud. Constanta , Localitatea: Eforie Sud , Cod postal: 905360 ,
Romania , Tel. +40 241748633 , Email: secretariat@primariaeforie.ro , Fax: +40 241748979

VI.4)
Data expedierii prezentului anunt

07.06.2019 11:05

(LicitatiaPublica.ro)


